TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e
Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 87/2018

b) Licitação nº  Pregão nº 45/2018

c) Data Homologação 10 de outubro de 2018

d) Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos agrícolas para o Município de Nova
Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018
celebrado entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura
e do Abastecimento - SEAB.

Às empresas vencedoras do certame:

LT ITEM QTD UN DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA VALOR
TOTAL UNIT.

1 1 1 UN  Trator agrícola sobre rodas tração 4x4,
com potência mínima de 85 CV,
plataformado, transmissão sincronizada
com no mínimo 8 marchas a frente e 3 à
ré, demais especificações técnicas no
termo de referencia em anexo ao edital.

AGRONÔMICA
NEGÓCIOS

RURAIS LTDA

MAHINDRA
DO BRASIL

99.000,00

1 7 1 UN  Pulverizador agrícola de barras, com
barra de no mínimo 12 metros, bomba
com no mínimo três pistões de 75l/min
mínimo, tanque de água limpa com
capacidade de no mínimo de 12 litros,
lava frasco, comando VAR 4 vias
manual, com dimensões mínimas
1,35x1,55x3,35m, peso aproximado da
maquina 255 kg, espaçamento entre
bicos de 50cm

SCHLICKMANN &
ROTTA LTDA - ME

THUROW/PV  8.900,00

1 2 1 UN  Ensiladeira (colhedora de forragem)
nova para no mínimo 01 linha, com
caixa de engrenagem em aço, tratado
com no mínimo 04 rolos, 02 discos de
corte individual, opções de corte mínimo
de 01 a 36 mm, com pino de segurança,
tombadores laterais, bica de saída
articulável em ferro com dispositivo
hidráulico no giro, demais
especificações técnicas no termo de
referencia em anexo ao edital.

TERRA VIVA
COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕE
S - EIRELI - EPP

MENTA
SUPREMA

17.200,00

1 3 1 UN  Distribuidor de esterco líquido com
capacidade mínima de 5.000 litros, com
bomba a vácuo, rodado tandem, com 04
pneus 750x16 e câmera novas,
revesti8mento interno anticorrosivo em
epóxi, agitador interno, mangote de
sucção de no mínimo 06 polegadas e 05
metros de comprimento, bico
espalhador.

JEAN PYER VIVIAN
EIRELI - EPP

LUMECO
LMC 5000 V

21.400,00

1 4 1 UN  Carreta agrícola, hidráulica, metálica,
basculante acionado por cilindro
hidráulico, com capacidade mínima de
06 toneladas, no mínimo 8m³, com
rodado tandem, com 04 pneus novos
com no mínimo as seguintes dimensões
750x16, 10 lonas, 4 câmeras novas.

JEAN PYER VIVIAN
EIRELI - EPP

LUMECO
LMC 6000

14.750,00

1 5 1 UN  Distribuidor de calcário e adubo
orgânico – novo, com capacidade
mínima de 6.000kg ou 3,4m³, rodado

DIMÁQUINAS
MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS

IAC 6000 KG  18.750,00

 2

tandem, com pneus novos 750-16,
transmissão por comando hidráulico ou
pela tomada de potencia, largura
mínima da esteira de 80cm.

LTDA

1 6 1 UN  Distribuidor de ureia com capacidade
mínima de 1.300 litros, disco em aço
inox, caixa em polietileno, acionamento
das comportas por alavanca

DELBA VICENTINI
CREMASCO - ME

CREMASCO/
DAC 1300

6.500,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor CNPJ Total Homologado Valor por extenso
AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS

LTDA
02.825.338/0001-08 R$ 99.000,00

Noventa e nove mil reais

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 18.960.416/0001-17 R$ 8.900,00 Oito mil e novecentos reais

TERRA VIVA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP

17.542.364/0001-04 R$ 17.200,00 Dezessete mil e duzentos
reais

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 06.161.649/0001-70 R$ 36.150,00 Trinta e seis mil cento e
cinquenta reais

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

02.464.226/0001-79 R$ 18.750,00 Dezoito mil setecentos e
cinquenta reais

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 03.138.598/0001-78 R$ 6.500,00 Seis mil e quinhentos reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de outubro de 2018.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal